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12. Ferienheime, Betten und Erholungsaufenthalte des Freien Deutschen Gewerkschaftsbundes

Jahr
Bezirk

1955
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975 .
1976
1977 .

Ferienheime Betten

Ins- Eigen­
gesamt heime

Betriebs- Ver- 
erho- trags-
lungs- hä user
heime1)

Ins- in
gesamt Eigen­

heimen

. 1 373 328 —

. 1 210 398 —

. 1 216 420 —

. 1 219 477 —

. 1 216 486 —

. 1 211 522 —
1 175 537 —
1 169 561 —
1 183 580 —

• 1 195 614 2
1 225 «и 66
1 260 631 113
1 255 650 130
1 245 610 175
1 259 631 189
1 279 639 198
1 225 644 130
1 224 652 128
1 201 656 126

1 045 84 838 15 490
812 95 217 17 369
796 96 776 17 787
742 95 201 20 053
730 96 272 20 988
689 96 433 22 313
638 93 753 22 943
608 90 067 23 695
603 87 852 22 524
579 87 627 23 837
548 89 163 24 232
516 89 522 25 499
475 90 114 26 162
460 93 881 26 735
439 97 396 29 049
442 101 630 33 244
451 110 783 37 847
444 115 625 39 832
419 119 785 41 487

in in in in
Betriebs- Hotels Vertrags- Privat-
erholungs- und häusem1) quar-
heimen1) Inter- tieren’)

hotels

69 348_ 48 074 29 774_ 47 673 31 316_ 44 648 30 500_ 44 659 30 625_ 43 149 30 971_ 40 641 30 169__ 37 335 29 037_ 37 147 28 181
200 _ 34 635 28 955

2 531 — 33 720 28 680
3 837 — 32 236 27 950
4 469 310 30 978 28 195
5 584 2 182 30 156 29 224
6 197 2 271 28 972 30 907
6 453 2 271 28 844 30 818
5 907 2 331 31 398 33 300
5 777 2 331 31 574 36 111
5 876 2 331 30 941 39 150

Nach Bezirken 1977

Hauptstadt Berlin .
Cottbus ....................
Dresden....................
Erfurt........................
Frankfurt.................
Gera .........................
Halle..........................
Karl-Marx-Stadt ...
Leipzig*)...................
Magdeburg...............
Neubrandenburg ...
Potsdam....................
Rostock.....................
Schwerin...................
Suhl...........................

1
3

224
108

15
57
39
68

79
30
41

356
7

173

2
64
67
15
26
24
19

70
28
29

233
7

72

1 17 —
1 169 86

11 149 14 387 2 729
1 40 9 987 3 253

1 448 847
31 6 225 1 560
15 5 054 1 460

1 48 5 613 2 222

9 5 940 2 998
2 4 242 3 500
8 4 3 459 1 223

102 21 42 270 16 587
1 403 1 149

1 100 19 571 3 873

_ 17 —
_ 54 29

283 594 8 328 2 453
22 _ 2 811 3 901_ _ 601_ 2 801 1 864_ 1 429 2 165
20 - 2 984 387

” 873 2 069
311 _ — 431
209 192 97 1 738
871 713 3 621 16 478

176 — 78
160 656 7 926 6 956

Jahr Urlaubsreisen
für
DDR-Bürger 
im Inland

Prophylaktische 
Kuren in 
Einrichtungen 
des FDGB

Urlaubsreisen für DDR-Bürger 
ins Ausland

Insgesamt darunter
Schiffsreisen

Urlaubsreisen 
für Ausländer 
in Einrich­
tungen 
des FDGB

1955 ................................. 1 049 846
1960 .................................  1 144 395
1961 .............. :.................  1 186 432
1962 .................................  1 156 235 39 831
1963 .................................  1 103 474 37 231
1964 .................................  1 076 010 36 010
1965 .................................  1 036 443 35 761
1966 .................................  1 067 735 36 487
1967 .................................. 1 103 913 38 632
1968 .................................. 1 123 484 39 386
1969 .................................. 1 174 575 40 622
1970 ..................................  1 140 253 39 480
1971 .................................. 1 179 636 44 781
1972 .................................. 1 282 795 44 864
1978 .................................  1 344 930 53 317
1974 ..........................  1 386 753 53 809
1975 .......................... 1 446 853 65 752
976 ..................................  1 584 465 65 454
977 .................................    1 646 762 66 439 •

I Betriebserholungsheime, die mit dem FDGB-Feriendienst in 
lit angeschlossenen Privatquartieren. — ’) Privatquartiere, die 
Die Angaben sind den Bezirken Dresden und Karl-Marx-Stadt

1 *

11 979 
17 927 
21 498
21 150 
14 803 
16 543
19 083
12 679
12 258 
11 229 
10 614
13 671
14 209 
14 652
20 905
19 028
20 377
22 053

8 896 
14 400 
16 596 
16 524

9 636 
9 169 
8 894
2 353
3 504
4 411
4 344
6 480
7 083 
7 081 
7 671
5 468
6 565
7 102

1 400
3 731
4 760 
4 373 
4 686
8 014 

11 133 
11 154

9 767 
8 036 
8 084 
8 054 
8 279 
8 340

13 380
14 487
15 181 
15 377

Kooperationsbeziehungen stehen. - *) Betten in Vertragshäusem 
an Eigenheime und Betriebserholungsheime angeschlossen sind. — 
zugerechnet.


